
 

 
 Kreativní zóna DEPO2015                        DEPO2015 vzniklo v rámci 

          Presslova 14, Plzeň                                 projektu Plzeň 2015 
          www.depo2015.cz                Plzeň 2015, zapsaný ústav 
                                                                                                                                              IČO: 29109124 

Program OPEN A.i.R. pod záštitou Plzeň 2015, zapsaný ústav, vyhlašuje otevřenou výzvu pro 
umělce v oblasti vizuálního umění: 
 
Umělecký rezidenční pobyt v Plzni v Kreativní zóně DEPO2015 
 
Termín rezidence: 14.-21.6.2024 (8 dnů) 
Počet rezidentů: 1-3 
Profil rezidenta: Hledáme umělce/umělkyni se zaměřením na street art 
 
Cíl a téma rezidence: Vytvoření site specific muralu na objektu Alej Svobody 21, Plzeň, který bude 
zařazen pro programu festivalu WALLZ no.5. Objekt se nachází na okraji lokálního náměstí a je 
součástí zástavby. Rozměry objektu jsou 20x2m. 
https://www.google.cz/maps/@49.7675618,13.3631052,3a,75y,49.86h,86.11t/data=!3m6!1e1!
3m4!1sgkLENp6jZZ4iKUvywq4C5A!2e0!7i16384!8i8192?entry=ttu 
 

 
 
Pracovní zázemí: Kreativní zóna DEPO2015, Presslova ulice 14, Plzeň 

 
© Karel Funda 
 
  

http://www.depo2015.cz/
https://www.google.cz/maps/@49.7675618,13.3631052,3a,75y,49.86h,86.11t/data=!3m6!1e1!3m4!1sgkLENp6jZZ4iKUvywq4C5A!2e0!7i16384!8i8192?entry=ttu
https://www.google.cz/maps/@49.7675618,13.3631052,3a,75y,49.86h,86.11t/data=!3m6!1e1!3m4!1sgkLENp6jZZ4iKUvywq4C5A!2e0!7i16384!8i8192?entry=ttu


 

 
 Kreativní zóna DEPO2015                        DEPO2015 vzniklo v rámci 

          Presslova 14, Plzeň                                 projektu Plzeň 2015 
          www.depo2015.cz                Plzeň 2015, zapsaný ústav 
                                                                                                                                              IČO: 29109124 

Organizátor rezidence zajišťuje:  
- Stipendium pro umělce (65.000,- CZK)  

- ubytování 8 dní v hotelovém pokoji  

- materiální a technické zabezpečení realizace rezidence  

- kontakt s dalšími umělci  

- produkční support k realizaci  
 
Přihláška musí obsahovat 2 dokumenty ve formátu PDF (v ČJ nebo v AJ):  
- strukturovaný životopis 
- portfolio (fotky, odkaz na web, video link, max. 5 stran)  

- motivační dopis s popisem uměleckého záměru  
 
Své přihlášky zasílejte do 20. 4. 2024 na e-mailovou adresu: residence@depo2015.cz  
Umělce vybere odborná porota do 30. 4. 2024. 
 
Souhrnné informace o vyhlašovatelích výzvy a o místu konání rezidence: 
Hlavním cílem uměleckého rezidenčního programu OPEN A.i.R. je otevření plzeňské kulturní 
scény a výměna nápadů, tvůrčích zkušeností, postupů, technik a kontaktů. Program se zaměřuje 
na přijímání domácích i zahraničních umělců a vysílání českých umělců do zahraničí. Od svého 
vzniku v roce 2012 program OPEN A.i.R. realizoval více než 65 rezidenčních projektů a podpořil 
tak tvorbu téměř stovky umělců. 
 
Program OPEN A.i.R. sídlí od dubna 2015 v kreativní zóně DEPO2015, kde disponuje zázemím v 
podobě rezidenčního ubytování, ateliéru pro přípravu a tvorbu rezidence, kavárnou s možností 
stravování. Pro závěrečnou prezentaci nabízí DEPO2015 množství prostor přímo v areálu a nebo 
možnosti prezentace na Náplavce na Radbuze, která je novou součástí veřejného prostoru města 
Plzně. 
 
Kreativní zóna DEPO2015 je pilířem udržitelnosti projektu Plzeň – Evropské hlavní město kultury 
2015. Je místem, kde se propojuje kultura s byznysem. V bývalé vozovně městských dopravních 
podniků nyní naleznete studio pro umělce, interaktivní výstavy, kavárnu, komunitní zahradu, 
kanceláře a ateliéry k pronájmu nebo sály, umožňující pořádání koncertů, konferencí i divadla. 
Hlavním cílem je podpora tzv. kreativních průmyslů. 
 
www.depo2015.cz, facebook OPEN A.i.R. 
 
Pro více informací o programu OPEN A.i.R. a této rezidenční nabídce se neváhejte obrátit na 
koordinátora rezidencí na emailové adrese residence@depo2015.cz 

http://www.depo2015.cz/
http://www.depo2015.cz/
https://www.facebook.com/openairplzen/?__tn__=%2Cd%2CP-R&eid=ARBWfUSECYnOpem5HqsJ8ClZgV5s1390MnPJaB9fw1jzx6kvMuGGwhy3u0L7G_dszAK7UKx1rBMRvj_Q
mailto:residence@depo2015.cz

